
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 20. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen VNM) Zastupitelstva Karlovarského 

kraje, konaného dne 22. května 2023 od 14:00 hodin v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Přítomni:  Markéta Monsportová,  Mgr. Bc. Martin Ziegler,  Helena Pourová, Mariya Cherevko, Ján 

Čonka,  Ing. Le Anh Phong, Richard Šulko, Mgr. Helena Pačesová (příchod 14:10 hod),  Radka 

Bárová, Libor Beneš (odchod 15:30 hod), Jana Polívková (odchod 15:40 hod)   - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Petr Mach, Ing. Dana Čekanová - rezignovali 

 

Omluveni: Ankhtuya Batsuuri, Alexander Vagin 

 

Ostatní přítomní:  por. Mgr. Michaela Klimešová, kpt. Jaroslava Kasslová, Mgr. Pavel Vaculík – 

zapisovatel, Bc. Veronika Krucká (Centrum pro integraci cizinců), JUDr. Robert Doboš (předseda 

Svazu Maďarů žijících v českých zemích, pobočný spolek Karlovy Vary), Tomáš Melč, MBA, 

Kamila Heráková (Městský dům kultury Sokolov).    

 

 

Ad. 1)  Zahájení, schválení programu a hostů  

 

Jednání zahájila v 14:05 hod. předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Karlovarského kraje paní Markéta Monsportová, které ukončila  v 15:55 hod. 

Členové Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili následující 

program jednání a hosty. 

1)  Zahájení, schválení programu a hostů 

2)  Představení nového člena výboru za Volba pro kraj (VOK) – paní Jany Polívkové 

3)  Den národnostních menšin – informace členů VNM k vystupujícím - R.Bárová, T.Melč 

4)  Dořešení rezignací členů – M.Monsportová 

5)  Aktuality z dění uvnitř komunit 

6)  Různé, úkoly, závěr 

      
pro: 11  proti: 0  zdrželi se: 0     

 
     

Ad. 2)   Představení nového člena výboru za VOK – paní Jany Polívkové  

 

Nová členka se krátce představila výboru. K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad. 3) Den národnostních menšin – informace členů VNM k vystupujícím - R.Bárová, T.Melč    

 

Nejprve paní Radka Bárová předala došlé bližší podrobnosti od dalších členů VNM pořádající straně. 

Ředitel MDK Sokolov Tomáš Melč, MBA, spolu se svou zástupkyní poté přítomné blíže informovali 

o detailech akce, technickém zabezpečení a dohodnutých pravidlech.  

Úkol: na příští jednání dne 26. 6.2023 opět přizvat pana ředitele z důvodu finální sumarizace. 

 

usnesení č. 43/05/23 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 



 2 

• ukládá  svým členům za národnostní menšiny (NM), aby do 25. 6. paní R. Bárové  emailem 

zaslali tyto identifikační podklady pro potřeby vyhotovení jednotlivých příkazních smluv za 

účelem společného čerpání dotace (pod záštitou zdejší pobočky Svazu Maďarů),  na akci Den 

národnostních menšin 2023 v Sokolově v rámci akce Den horníků dne 16. 9. 2023. Konkrétně: 

číslo účtu, název a identifikační údaje příkazce, časové požadavky na jednotlivá vystoupení 

včetně jejich anotace/popisu (které budou striktně dodržovat), počet vystupujících, technické 

a jiné nároky pro kulturní vystoupení jako i kuchyní; každá NM též upřesní pro potřeby 

plakátů a reklamy (pokud už je jí známo) názvy účinkujících nebo souborů a jejich produkci. 

  
pro: 11  proti: 0  zdrželi se: 0     

 

 

Ad. 4) Dořešení rezignací členů – M.Monsportová   

 

Paní předsedkyně Monsportová projedná s předsedy politických klubů náhradníky. 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

 
  

Ad. 5) Aktuality z dění uvnitř komunit 

Zástupce německé národnosti R. Šulko informoval např. o česko - německé brigádě na hřbitově 

v Teplé, též takové pouti porozumění do Skoků, znovu připomenul v Karlovarském kraji plánovanou 

výstavu Jana ze Žatce s očekáváním součinnosti Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruch Krajského úřadu při její realizaci. R. Bárová za maďarskou národnost vzpomněla 

jejich pietní setkání v Hazlově; J. Čonka za romskou národnost to samé setkání v Letech u Písku za 

účasti p. prezidenta České republiky P. Pavla i blížící se Světový romský festival Khamoro v Praze 

(viz www.khamoro.cz ); M. Cherevko za ukrajinskou národnost pohovořila  o zamýšleném 

prázdninovém táboře pro děti a požádala o pomoc s jeho realizací a H.Pačesová za Obec Slovákov 

informovala mj. o tradiční slovenské veselici v Rosnicích, kde vystoupí soubor z Trenčína.  

Ad. 6) Různé, úkoly, závěr  

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

Příští zasedání výboru bude dne 26. 6. na Krajském úřadě. 

   

  

 

Zapsal: Mgr. Pavel Vaculík, OSV 

                                                                                                        

 

                                                                                              Markéta Monsportová v. r. 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

http://www.khamoro.cz/

